الجرح والتعديل ۸: ۵۰۶ ترجمہ (۲۳۱۴)
- 18 معرفۃ الصحابۃ لابن نعیم ۵: ۲۷۰۲ پر نبی شیعہ الخیر کا ذکر ہے جبکہ ۵: ۲۹۴۴ پر ابوطریف الہذلی کا تذکرہ ہے۔
- 19 معرفۃ الصحابۃ ۵: ۲۷۰۲
- 20 الجرح والتعديل ۸: ۵۰۶ ترجمہ (۲۳۱۴)
- 21 ابو عمرو و خلیفۃ بن خیاط العسفری، طبقات: ۶۸۹، دار الفکر طبع سن ۱۴۱۴ھ/۱۹۹۳ء
- 22 الاصابۃ ۷: ۱۹۲ ترجمہ (۱۰۱۶۴)
- 23 ابوالحسین، عبد الباقی بن قانع، معجم الصحابۃ ۲: ۳۷۳، ترجمہ (۹۱۹) مکتبۃ الغربا، مدینہ منورہ، ۱۴۱۸ھ
- 24 الاستیعاب فی معرفۃ الاصحاب ۲: ۶۵۷ ترجمہ (۱۰۷۱)
- 25 صلاح الدین خلیل بن ایک، الوافی بالوفیات ۱۵: ۲۸۱، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۲۰ھ
- 26 الاصابۃ ۳: ۲۴۴ ترجمہ (۳۸۱۸)
- 27 ابن حبان کہتے ہیں ستان بن سنیۃ الاسلمی صحابی ہے اور عہد عثمانی میں سن ۳۰ ہجری کو وفات پائی۔ (الثقات ۳: ۷۸۲))
- 28 ستان بن سلمہ جل من اسلم، الآحاد والمثانی ۴: ۳۵۹، دار الرایۃ، ریاض، ۱۴۱۱ھ/۱۹۹۱ء

- التاریخ الکبیر 3: 122 ترجمہ (2083)
- 30 ابو عبد اللہ الحاکم محمد بن عبد اللہ، المستدرک علی الصحیحین 3: 598 ترجمہ (6219) الکتب العلمیہ، بیروت 1411ھ / 1990ء
- 31 معرفۃ الصحابة 3: 125 ترجمہ (3609)
- 32 ابوالقاسم علی بن الحسن، ابن عساکر، تاریخ دمشق 22: 187 ادار لکھنؤ بیروت، سن طباعت 1415ھ / 1995ء
- 33 صحیح مسلم، باب غزوة خیبر، حدیث (124)
- 34 نور الدین السندی، حاشیہ السندی علی سنن النسائی، کتاب الجهاد 6: 31، مطبوعات اسلامیہ حلب، 1406ھ
- 35 محمد تقی عثمانی، تملیح فتح الملکم 3: 225، مکتبہ دارالعلوم کراچی
- 36 التلمسانی، محمد بن ابی بکر بن عبد اللہ، الجوہرۃ فی نسب النبی ﷺ واصحاب العشرۃ 1: 336، دار الرفاعی، للنشر ریاض، 1403/1983ء
- 37 صحیح البخاری 5: 130 باب غزوة خیبر۔۔۔ مسند احمد، حدیث سلمہ بن الاکوع 2: 56 حدیث (1625)۔۔۔
المعجم الکبیر 6: 27، حدیث (6243)
- 38 محمد بن عمر الواقدی، المغازی، غزوة خیبر 2: 658، طبع سوم 1409ھ 1989ء
- 39 الاستیعاب 2: 85، ترجمہ (1317)
- 40 صحیح البخاری، باب غزوة خیبر 5: 130، حدیث (4196)
- 41 صحیح مسلم، باب غزوة ذی قرد 3: 143 حدیث (1807)
- 42 صحیح مسلم، باب غزوة ذی قرد 3: 143 حدیث (1807)
- 43 صحیح البخاری، باب غزوة خیبر 5: 130، حدیث (4196)
- 44 طبقات ابن سعد، غزوة خیبر 2: 85۔۔۔